Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 октября 2020 г. № 153

Об утверждении Порядка
использования объектов спорта,
находящихся в собственности
Новоавачинского сельского
поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Новоавачинского сельского поселения,
постановлением Правительства Камчатского края от 04.08.2020 № 320-П
«Об утверждении Порядка использования объектов спорта, находящихся в
собственности Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЮ:
1. Утвердить Порядок использования объектов спорта находящихся в

собственности Новоавачинского сельского поселения согласно
приложению.

2. Постановление подлежит опубликованию в информационном
бюллетене «Елизовский вестник» и размещению на официальном сайте
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Местное самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского
поселения (http://www.karngov.ru/emr/novoavachaT

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела экономики, финансов и имущественных отношений администрации
Новоавачинского сельского поселения.

Г лава Новоавачинского
сельского поселения t. - О.А. Прокопенко

http://www.karngov.ru/emr/novoavacha

Приложение
к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения
от 06 октября 2020 г. № 153

Порядок
использования объектов спорта, находящихся в собственности

Новоавачинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия использования
объектов спорта, находящихся в собственности Новоавачинского
сельского поселения, в том числе спортивных сооружений учреждений,
подведомственных Новоавачинскому сельскому поселению (далее -
объекты спорта).

2. В настоящем Порядке к объектам спорта относятся:
2.1. объекты спорта, находящиеся в собственности Новоавачинского

сельского поселения;
а) спортивные залы, плавательные бассейны и горнолыжные базы;
б) спортивные площадки, лыжные трассы и стадионы (далее -

плоскостные спортивные сооружения);
2.2. спортивные залы и спортивные площадки учреждений,

подведомственных Новоавачинскому сельскому поселению (далее -
спортивные сооружения учреждений).

3. Перечень объектов спорта, находящихся в собственности
Новоавачинского сельского поселения, информация об их
местонахождении, адреса официальных сайтов в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" учреждений, подведомственных
Новоавачинскому сельскому поселению (далее - организации) приведены в
приложении к настоящему Порядку.

4. Граждане могут использовать объекты спорта для занятий физической
культурой и спортом, участия в физкультурных и спортивных
мероприятиях.

Индивидуальные предприниматели и юридические лица могут
использовать объекты спорта в целях проведения занятий физической
культурой и спортом, физкультурных и спортивных мероприятий.

5. Объекты спорта предоставляются гражданам, индивидуальным
предпринимателям и юридическим лицам по договору (соглашению), за
исключением случаев, предусмотренных частью 6 настоящего Порядка.

6. Плоскостные спортивные сооружения на безвозмездной основе без
заключения договора (соглашения) предоставляются:

6.1. гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и
спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному
организацией;

6.2. социально-ориентированным некоммерческим организациям и
образовательным организациям для проведения физкультурных и
спортивных мероприятий, занятий физической культурой и спортом по
предварительным заявкам, оформленным в сроки и порядке,
утвержденным организацией (далее - предварительная заявка).

7. Объекты спорта предоставляются гражданам, индивидуальным
предпринимателям и юридическим лицам на условиях, утвержденных
организациями.

8. Информирование граждан, индивидуальных предпринимателей и
юридических лиц о режиме работы, правилах посещения, порядке
использования объектов спорта, в том числе о порядке и условиях
заключения договоров (соглашений) по их использованию, о порядке и
сроках формирования предварительных заявок, осуществляется в
соответствии с графиком работы организаций следующими способами:

8.1. посредством телефонной связи;
8.2. при непосредственном обращении в организацию;
8.3. посредством размещения соответствующей информации:
а) на информационном стенде организации;
б) на официальном сайте организации в информационно

телекоммуникационной сети "Интернет".
9. Для информирования граждан, индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц о режиме работы, правилах посещения, порядке
использования объектов спорта, в том числе о порядке и условиях
заключения договоров (соглашений) по их использованию, о порядке и
сроках формирования предварительных заявок, организации обязаны
размещать соответствующую информацию на своих информационных
стендах и официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

Приложение
к Порядку использования объектов спорта,

находящихся в собственности
Новоавачинского сельского поселения

Перечень объектов спорта, находящихся в собственности
Новоавачинского сельского поселения, информация об их

местонахождении, адреса официальных сайтов в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет”

N
п/п

Объект спорта Адрес
местонахождения

объекта спорта

Сведения об организации, в
оперативном управлении которой

находится объект спорта
Наименование Телефон, сайт

1. Спортивные площадки, находящиеся в собственности Новоавачинского сельского
поселения

1 Земельный
участок для
физкультурно
спортивных и
физкультурно
рекреационных
сооружений

Камчатский край,
Елизовский

муниципальный
район,

Новоавачинское
сельское

поселение,
Новый п.

wwwaiovoavacha.emr
( а ) , mai.ru

8(415 301)30216